Donec stérilis péperit plúrimos: * et quæ multos habébat fílios, infirmáta est.

Dóminus mortíficat et vivíficat, * dedúcit ad íferos et redúcit.

Dóminus páuperem facit et díitat, * humíliat et súblevat.

Súscitat de púlvore egénūm, * et de stércore elevat páuperem:

Ut sédeat cum princípibus, * et sólum gloriæ téneat.

Dómini enim sunt cárddines terræ, * et pósuit super eos orbem.

Pedes sanctórum suórum servábit, et ímpii in ténebris conticéscunt: * quia non in fortitúdine sua roborábitur vir.

Dóminum formidábunt adversárii ejus: * et super ipsos in cælis tonábit:

Dóminus judicábit fines terræ, et dabit impérium regi suo, * et sublimábit cornu Christi sui.

Psalmus 148

Ut supra, 27.

Psalmus 149

Ut supra, 28.

Psalmus 150

Ut supra, 28.

ad Primam

Psalmus 53

Ut supra, 29.

Psalmus 25

JUDICA me, Dómine, quóniam ego in innocéntia mea ingréssus sum: * et in Dómino sperans non infirmábor.

Proba me, Dómine, et tenta me: * ure renes meos et cor meum.

Quóniam misericórdia tua ante óculos meos est: * et complácui in veritáte tua.

Non sedi cum concílio vanitatis: * et cum iníqua geréntibus non introíbo.

Odívi ecclésiam malignán-tium: * et cum ímpiis non se-débo.

Lavábo inter innocéntes manus meas: * et circúmdabo altáre tuum, Dómine:

Ut áudiam vocem laudis, * et enárrem univérsa mirabília tua.

Dómine, diléxi decórem domus tuæ, * et locum habitatiónis gloriæ tuæ.,

Ne perdas cum ímpiis, Deus, ániam meam, * et cum viris sán-guinum vitam meam:

In quorum máníbus iniquitátes sunt: * déxtera eórum repléta est munéribus.

Ego autem in innocéntia mea ingréssus sum: * rédime me, et miserére mei.

Pes meus stetit in dirécto: * in ecclésiis benedíciam te, Dómine.

Psalmus 118, i

Ut supra, 30.

Psalmus 118, ii

Ut supra, 31.

ad Tertiam

Ut in Dominica, supra, 31.

ad Sextam

Ut in Dominica, supra, 33.

ad Nonam

Ut in Dominica, supra, 35.

ad Vesperas**Psalmus 126**

Nisi Dóminus ædificáverit domum, * in vanum laboravérunt qui ædificant eam.

Nisi Dóminus cuſtodíerit civitátem, * fruſtra vígilat qui cuſtódit eam.

Vanum est vobis ante lucem súrgere: * súrgite poſtquam sedéritis, qui manducátiſ panem doloris.

Cum déderit diléctiſ suis somnum: * ecce herédiſa Dómini filii: merces, fructus ventriſ.

Sicut sagíttae in manu poténtiſ: * ita filii excuſſórum.

Beátus vir, qui implévit desiderium suum ex ipsis: * non confundétur cum loquétur inimíciſ suis in porta.

Psalmus 127

Béati omnes, qui timent Dóminum, * qui ámbulant in viis ejus.

Labóres mánuum tuárum quía manducábiſ: * beátus es, et bene tibi erit.

Uxor tua ſicut vitiſ abúndans, * in latéribus domus tuæ.

Filiū tui ſicut novellæ olivárum, * in circúitu mensæ tuæ.

Ecce, ſic benedicétur homo, * qui timet Dóminum.

Benedícat tibi Dóminus ex Sion: * et vídeas bona Jerúsalem ómnibus diébus vitæ tuæ.

Et vídeas filios filiórū tuórum, * pacem ſuper Israël.

Psalmus 128

Sæpe expugnavérunt me a juventúte mea, * dicat nunc Israël:

Sæpe expugnavérunt me a juventúte mea: * étenim non potuérunt mihi.

Supra dorsum meum fabricáverunt peccatórum: * prolongavérunt iniquitátem suam.

Dóminus juſtus concídit cervíces peccatórum: * confundántur et convertántur retrórsum omnes, qui odérunt Sion.

Fiant ſicut foenum tectórum: * quod priúſquam evellátur, exáruit:

De quo non implévit manum suam qui metit, * et ſinum suum qui manípulos colligit.

Et non dixérunt qui prætéribant: Benedíctio Dómini ſuper

vos: * benedíximus vobis in nōmine Dómini.

Psalmus 129

DE profúndis clamávi ad te,
Dómine: * Dómine, exáudi vocem meam:

Fiant aures tuæ intendéntes, *
in vocem deprecationis meæ.

Si iniquitátes observáveris,
Dómine: * Dómine, quis sustinébit?

Quia apud te propitiatio est:
* et propter legem tuam sustinuit
te, Dómine.

Sustinuit ánima mea in verbo
eius: * sperávit ánima mea in Dómino.

À custódia matutína usque ad
noctem: * speret Israël in Dómino.

Quia apud Dóminum misericórdia: * et copiosa apud eum redémptio.

Et ipse rédimet Israël, * ex ómnibus iniquitatibus ejus.

Psalmus 130

DOMINE, non est exaltatum
cor meum: * neque elati sunt óculi mei.

Neque ambulávi in magnis: *
neque in mirabilibus super me.

Si non humiliter sentiébam: *
sed exaltávi ániam meam:

Sicut ablatátus est super matre sua, * ita retribútio in ánima mea.

Speret Israël in Dómino, * ex hoc nunc et usque in sæculum.

ad Completorium
Ut in Dominica, supra, 40.

Feria Quinta

ad Matutinum Psalmus 68

SALVUM me fac, Deus: * quó-
niam intravérunt aquæ us-
que ad ániam meam.

Infíxus sum in limo profundi:
* et non est substántia.

Veni in altitúdinem maris: * et
tempéstas demérsit me.

Laborávi clamans, rauçæ fac-
tæ sunt fauces meæ: * defecérunt
óculi mei, dum spero in Deum
meum.

Multiplicáti sunt super capíl-
los cápití mei, * qui odérunt me
gratis.

Confortáti sunt qui persecú-
ti sunt me inimíci mei injúste: *
quæ non rápi, tunc exsolvébam.

Deus, tu scis insipiéntiam me-
am: * et delicta mea a te non sunt
abscónrita.

Non erubéscant in me qui ex-
spéctant te, Dómine, * Dómine
virtútum.

Non confundántur super me
* qui quærunt te, Deus Israël.

Quóniam propter te sustínui
oppróbrium: * opéruit confúsio
fáciem meam.

Extráneus factus sum frátribus
meis, * et peregrínus fíliis matris
meæ.

Quóniam zelus domus tuæ co-
módit me: * et oppróbia expro-
brántium tibi cecidérunt super
me.

Et opérui in jejúnio ániam
meam: * et factum est in oppró-
brium mihi.

Et pósui vestimentum meum
cilícium: * et factus sum illis in
parábolam.

Advérum me loquebántur,

qui sedébant in porta: * et in me psallébant qui bibébant vinum.

Ego vero oratióne meam ad te, Dómine: * tempus benepláci-
ti, Deus.

In multitúdine misericórdiæ
tuæ exáudi me, * in veritaté salú-
tis tuæ:

Eripe me de luto, ut non infí-
gar: * líbera me ab iis, qui odé-
runt me, et de profúndis aquá-
rum.

Non me demérgat tempéstas
aquæ, neque absórbeat me pro-
fúndum: * neque úrgeat super
me púteus os suum.

Exáudi me, Dómine, quóniam
benígna est misericórdia tua: *
secúndum multitúdinem misera-
tínum tuárum résponce in me.

Et ne avértas fáciem tuam a
púero tuo: * quóniam tríbulator,
velóciter exáudi me.

Inténde ánime meæ, et líbera
eam: * propter inimícos meos éri-
pe me.

Tu scis impropérium meum,
et confusióne meam, * et reve-
réntiam meam.

In conspéctu tuo sunt omnes
qui tribulant me, * impropérium
exspectávit cor meum, et misé-
riam.

Et suſtínui qui simul contrista-
réatur, et non fuit: * et qui conso-
laréatur, et non invéni.

Et dedérunt in escam meam
fel: * et in siti mea potavérunt me
acéto.

Fiat mensa eórum coram ipsis
in láqueum, * et in retributióne,
et in scándalu.

Obscuréntur óculi eórum ne
vídeant: * et dorsum eórum sem-
per incúrva.

Effúnde super eos iram tuam:
* et furor iræ tuæ comprehéndat
eos.

Fiat habitátio eórum desérta: *
et in tabernáculis eórum non sit
qui inhábitet.

Quóniam quem tu percussísti,
persecúti sunt: * et super doló-
rem vúlnerum meórum addidé-
runt.

Appónē iniquitátem super ini-
quitátem eórum: * et non intrent
in juštítiam tuam.

Deleántur de libro vivéntium:
* et cum juſtis non scribántur.

Ego sum pauper et dolens * sa-
lus tua, Deus, suscépit me.

Laudábo nomen Dei cum cán-
tico: * et magnificábo eum in lau-
de:

Et placébit Deo super vítulum
novéllum: * córnua producén-
tem et úngulas.

Vídeant páuperes et læténtur:
* quærite Deum, et vivet ánima
vèstra.

Quóniam exaudivit páuperes

Dóminus: * et vinctos suos non despéxit.

Laudent illum cæli et terra, * mare, et ómnia reptília in eis.

Quóniam Deus salvam fáciet Sion: * et ædificabúntur civitátes Juda.

Et inhabitábunt ibi, * et hereditáte acquírent eam.

Et semen servórum ejus possi- débit eam, * et qui díligunt no- men ejus, habitábunt in ea.

Psalmus 69

DEUS, in adjutórium meum inténde: * Dómine, ad adjuvándum me festína.

Confundántur et revereántur, * qui quærunt ánimam meam.

Avertántur retrórsum, et eru- bescant, * qui volunt mihi mala.

Avertántur statim erubescén- tes, * qui dicunt mihi: Euge, eu- ge.

Exsúltent et læténtur in te om- nes qui quærunt te, * et dicant semper: Magnificétur Dóminus: qui díligunt salutáre tuum.

Ego vero egénus, et pauper sum: * Deus, áduva me.

Adjútor meus, et liberátor meus es tu: * Dómine, ne moré- ris.

Psalmus 70

JN te, Dómine, sperávi, non confúndar in ætérnum: * in justitia tua líbera me, et éripe me.

Inclna ad me aurem tuam, * et salva me.

Esto mihi in Deum protec- tórem, et in locum munítum: * ut salvum me fácias.

Quóniam firmaméntum me- um, * et refúgium meum es tu.

Deus meus, éripe me de manu peccatóris, * et de manu contra legem agéntis et iníqui:

Quóniam tu es patiéntia mea, Dómine: * Dómine, spes mea a juventúte mea.

In te confirmátus sum ex úte- ro: * de ventre matris meæ tu es protéctor meus.

In te cantáto mea semper: * tamquam prodigium factus sum multis: et tu adjútor fortis.

Repleáтур os meum laude, ut cantem glóriam tuam: * tota die magnitudinem tuam.

Ne projícias me in témpore se- nectútis: * cum defécerit virtus mea, ne derelinquas me.

Quia dixérunt inimíci mei mihi: * et qui custodiébant áni- mam meam, consílium fecérunt in unum,

Dicéntes: Deus derelíquit eum, persequímini, et compre- héndite eum: * quia non est qui erípiat.

Deus, ne elongéris a me: * Deus meus, in auxílium meum réspice.

Confundántur, et defícient detrahéntes áнима mes: * operiántur confusióne, et pudóre qui quærunt mala mihi.

Ego autem semper sperábo: * et adjíciam super omnem laudem tuam.

Os meum annuntiábit justítiam tuam: * tota die salutáre tuum.

Quóniam non cognóvi litteráram, introibo in poténtias Dómini: * Dómine, memorábor justitiæ tuæ solíus.

Deus, docuísti me a juventúte mea: * et usque nunc pronuntiábo mirabília tua.

Et usque in senéctam et sénium: * Deus, ne derelínquas me.

Donec annúntiem bráchium tuum * generatióni omni, quæ ventúra est:

Poténtiam tuam, et justítiam tuam, Deus, usque in altíssima, quæ fecísti magnália: * Deus, quis símilis tibi?

Quantas ostendísti mihi tribulatiónes multas et malas: et convérsus vivificásti me: * et de abyssis terræ íterum reduxísti me:

Multiplicásti magnificéntiam tuam: * et convérsus consolátus es me.

Nam et ego confitébor tibi in vasis psalmi veritátem tuam: * Deus, psallam tibi in cíthara,

Sanctus Israël.

Exsultábunt lábia mea cum cantávero tibi: * et áнима mea, quam redemísti.

Sed et lingua mea tota die meditábitur justítiam tuam: * cum confúsi et revériti fúerint, qui quærunt mala mihi.

Psalmus 71

DEUS, judícum tuum regi da: * et justítiam tuam fílio regis:

Judicáre pópulum tuum in justitia, * et páuperes tuos in judicio.

Suscipient montes pacem pópulo: * et colles justítiam.

Judicábit páuperes pópuli, et salvos fáciet fílios páuperum: * et humiliábit calumniatórem.

Et permanébit cum sole, et ante lunam, * in generatióne et generatiónenem.

Descéndet sicut plúvia in vellos: * et sicut stíllicídia stillántia super terram.

Oriétur in diébus ejus justítia, et abundántia pacis: * donec auferátur luna.

Et dominábitur a mari usque ad mare: * et a flúmine usque ad térmilos orbis terrárum.

Coram illo prócident Æthíopes: * et inimíci ejus terram lin-gent.

Reges Tharsis, et ínsulæ móne-

ra ófferent: * reges Arabum et Sa-
ba dona addúcent.

Et adorábunt eum omnes re-
ges terræ: * omnes gentes sérvient
ei:

Quia liberábit páuperem a po-
ténte: * et páuperem, cui non erat
adjútor.

Parcet páuperi et ínopi: * et
ánimas páuperum salvas fáciet.

Ex usúris et iniquitáte rédimet
ánimas eórum: * et honorábile
nomen eórum coram illo.

Et vivet, et dábitur ei de au-
ro Arábiæ, et adorábunt de ipso
semper: * tota die benedícent ei.

Et erit firmaméntum in terra
in summis móntium, superextol-
létur super Líbanum fructus ejus:
* et florébunt de civitáte sicut fœ-
num terræ.

Sit nomen ejus benedictum in
sæcula: * ante solem pérmanet
nomen ejus.

Et benedicéntur in ipso omnes
tribus terræ: * omnes gentes ma-
gnificábunt eum.

Benedictus Dóminus, Deus
Israël, * qui facit mirabília solus:

Et benedictum nomen maje-
statis ejus in æternum: * et replé-
bitur majestáte ejus omnis terra:
fiat, fiat.

Psalmus 72

 UAM bonus Israël Deus, * his
qui recto sunt corde!

Mei autem pæne moti sunt pe-
des: * pæne effúsi sunt gressus
mei.

Quia zelávi super iníquos, * pa-
cem peccatórum videns.

Quia non est respéctus morti
eórum: * et firmaméntum in pla-
ga eórum.

In labóre hóminum non sunt,
* et cum homínibus non flagella-
búntur:

Ideo ténuit eos supérbia, *
opérти sunt iniquitáte et impietá-
te sua.

Pródiit quasi ex ádipe iníquitas
eórum: * transíerunt in afféc-
tum cordis.

Cogitáerunt, et locúti sunt
nequitiam: * iniquitátem in ex-
célsō locúti sunt.

Posuérunt in cælum os suum:
* et lingua eórum transívit in ter-
ra.

Ideo convertétur pópulus
meus hic: * et dies pleni inve-
niéntur in eis.